

**ZMLUVA O DIELO**  
**uzavretá podľa ust. § 536 a násl. Obchodného zákonníka**  
**Číslo zmluvy objednávateľa: 2021/266**

**ČI. I. ZMLUVNÉ STRANY**

**Objednávateľ:**

**Mesto Rajec**

Sídlo: Námestie SNP 2/2, 015 22 Rajec  
Zástupca vo veciach zmluvných : Ing. Milan Lipka, primátor  
Zástupca vo veciach technických/kontakt: Ing. Ivana Bahledová, ved. OIVaŽP  
/+421907 904 547  
IČO: 00321575  
DIČ: 2020637102  
Bankové spojenie: VÚB, a. s.  
IBAN: SK87 0200 0000 0036 4119 4857  
Kontaktný email: [podatelna@rajec.sk](mailto:podatelna@rajec.sk)  
Telefónne číslo: +421 41/5076519

**Zhotoviteľ:**

**PeHaeS, s.r.o.**

Sídlo: Štrková 4, 011 88 Žilina  
Zástupca vo veciach zmluvných: JUDr. Daniel Hudák  
IČO: 31627943  
IČ DPH: SK2020450696  
OR: Okresný súd Žilina, odd. Sro, vložka 2604/L  
Bankové spojenie: OTP Banka Slovensko, a. s.  
IBAN: SK98 5200 0000 0000 0186 5057  
SWIFT: OTPVSBX  
Kontaktný email: [pehaes@pehaeszilina.sk](mailto:pehaes@pehaeszilina.sk)  
Telefónne číslo: 0948565160

**ČI. II. PREAMBULA**

Zmluvné strany sa zaväzujú zaistiť všetkými možnými prostriedkami, aby nedochádzalo ku korupčným konaniam v rámci obchodných vzťahov. Zmluvné strany prehlasujú, že zastávajú prístup nulovej tolerancie ku korupcii na všetkých úrovniach a vyžadujú od svojich vlastných zamestnancov a zmluvných partnerov konanie v súlade s protikorupčnými zákonmi.

**ČI. III. PREDMET ZMLUVY**

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo „**Mesto Rajec – rekonštrukcia športového areálu pri ZŠ Lipová – 1. etapa**“, ktorého špecifikácia je uvedená v Článku III. tejto zmluvy, v termíne a cene podľa zmluvy a záväzok objednávateľa vykonané dielo prevziať a zaplatiť cenu diela, a to za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

2. Rozsah diela, jeho kvalita a konštrukčné riešenie je určené:

- a) popisom stavebných prác a činností pri realizácii diela predložených objednávateľom v súťažných podkladoch ako podklad pre spracovanie cenovej ponuky do súťaže o uzavretie tejto zmluvy o dielo,
- b) projektovou dokumentáciou vypracovanou 03/2021 autorizovaným stavebným inžinierom Ing. Elemér LONSKÝ, IPSSO, Jána Hertela 265/13, Trstená, ktorej súčasťou je výkaz výmer
- c) špecifikáciami a množstvami stavebných prác uvedenými v rozpočte, ktorý je prílohou tejto zmluvy,
- d) platnými technickými normami STN a EN.

2.1. Zhotoviteľ vyhlasuje, že mu je známy rozsah prác a výkonov vyžadovaných touto zmluvou o dielo, že sú mu známe všetky technické a kvalitatívne podmienky na realizáciu Diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na zhotovenie diela s odbornou starostlivosťou v súlade s touto Zmluvou potrebné.

3. Súčasťou záväzku zhotoviteľa je aj vykonanie predpísaných skúšok kvality a funkčnosti diela a odovzdanie dokladov o zhotovení diela (atesty, certifikáty, potvrdenia o zhode, projekt skutočného vyhotovenia, geodetické zameranie stavby, geometrický plán úradne overený príslušným okresným úradom, katastrálnym odborom atď).

3.1. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní diela odovzdať objednávateľovi spolu s dielom dokumenty a písomnosti s dielom súvisiace v zoraďovacom šanone, predná strana ktorého bude obsahovať zoznam odovzdávanej dokumentácie. Jednotlivé dokumenty budú očíslované a zoradené v zmysle zoznamu dokumentácie z prednej strany. Fotodokumentáciu je zhotoviteľ povinný dodať objednávateľovi na CD alebo DVD nosiči. Dokumentácia musí ďalej obsahovať všetky potrebné náležitosti pre riadne odovzdanie diela a pre potreby vydania kolaudačného rozhodnutia.

4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo na vlastný náklad, vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a na vlastné nebezpečenstvo, za podmienok stanovených v tejto Zmluve, s odbornou starostlivosťou, v súlade s podmienkami právoplatného rozhodnutia k ohláseniu stavebných úprav, vyjadreniami dotknutých organizácií a subjektov, v súlade s podmienkami uvedenými v súťažných podkladoch verejného obstarávania, platnými právnymi predpismi a záväznými technickými normami (STN a EN).

5. Veci pre zhotovenie diela, včítane subdodávok zabezpečuje zhotoviteľ, ak sa zmluvné strany písomne nedohodnú inak. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v zmluvách uzatvorených so svojimi jednotlivými subdodávateľmi nebude dohodnutá tzv. výhrada vlastníctva, teda také ustanovenie, ktoré by stanovovalo, že zhotovované dielo alebo akákoľvek jeho časť je až do úplného zaplatenia ceny za dielo vo vlastníctve subdodávateľa. Dielo musí vždy priamo prechádzať do vlastníctva objednávateľa podľa tejto zmluvy o dielo.

6. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať dielo naraz po jeho dokončení, ak sa tak zmluvné strany nedohodnú v priebehu realizácie diela písomne inak.

7. Objednávateľ sa zaväzuje riadne dokončené dielo prevziať, zaplatiť zhotoviteľovi zmluvne dohodnutú cenu diela, spôsobom dohodnutým v tejto zmluve a poskytnúť zhotoviteľovi spolupôsobenie potrebné pre plnenie záväzkov podľa tejto zmluvy.

8. Zmeny rozsahu, kvality a technických parametrov diela je možné vykonať len po vzájomnej písomnej dohode zmluvných strán. Súčasne s dohodou o zmene diela môže byť dohodnutá zmena ceny diela (opodstatnené navyše práce alebo menej práce), v odôvodnených prípadoch aj úprava termínov plnenia.

9. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať pri realizácii diela všetky podmienky uvedené v stavebnom povolení, alebo v inom povolení, na základe ktorého sa dielo vykonáva a vo vyjadreniach dotknutých orgánov.

#### Čl. IV. ČAS PLNENIA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v lehote 60 kalendárnych dní odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska. Zmluvné strany sa dohodli, že sa budú riadiť harmonogramom prác, ktorý predloží víťazný uchádzač Objednávateľovi najneskôr v deň prevzatia staveniska. Objednávateľ je vyjadriť sa k časovému harmonogramu prác do 24 hodín od predloženia Zhotoviteľom.

2. Objednávateľ odovzdá stavenisko zhotoviteľovi a zhotoviteľ stavenisko prevezme v termíne do 5 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy. Odovzdanie staveniska a jeho prevzatie Zhotoviteľom bude vykonané Protokolom o odovzdaní a prevzatí staveniska na realizáciu diela a zápisom do stavebného denníka. Bezdôvodné odmietnutie prevzatia staveniska Zhotoviteľom bude považované za podstatné porušenie povinností Zhotoviteľa.

3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zahájiť výkon stavebných prác dňom odovzdania a prevzatia staveniska.

4. Zhotoviteľ vyčistí a odovzdá objednávateľovi stavenisko v termíne do 3 dní od dňa prevzatia hotového diela objednávateľom.

5. Objednávateľ nie je povinný zhotoviteľa na dodržanie vyššie uvedených termínov upozorňovať. Nedodržaním termínu stanoveného v harmonograme prípadne konečného termínu realizácie diela dochádza k omeškaniu zhotoviteľa so všetkými dôsledkami podľa ustanovení Obchodného zákonníka a tejto zmluvy.

6. Objednávateľ sa zaväzuje k začatiu realizácie stavby odovzdať zhotoviteľovi projektovú dokumentáciu dvakrát v tlačenej forme, stavenisko spôsobilé pre bezodkladné začatie a plynulé pokračovanie výstavby, právoplatné povolenie na realizáciu stavby.

7. Kompletným dokončením celého diela je stav, kedy došlo k odovzdaniu a prevzatiu diela bez závad a nedokončených prác, t. j. až po podpísaní **protokolu o odovzdaní a prevzatí diela** zmluvnými stranami s tým, že dielo bude odovzdané bez závad a nedokončených prác. Pokiaľ bude zistené, že odovzdávané dielo má vady alebo nedorobky (aj také, ktoré nebránia užívaniu), môže ho objednávateľ odmietnuť prevziať. V prípade prevzatia diela so závadami a nedokončenými prácami sa za kompletne dokončenie celého diela považuje stav, kedy boli tieto odstránené, čo bolo oboma zmluvnými stranami písomne potvrdené.

8. Pri odovzdaní a prevzatí diela spíšu objednávateľ a zhotoviteľ **protokol o odovzdaní a prevzatí diela**, ktorý musí obsahovať najmä: súpis zistených väd a nedorobkov, dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie, prípadne uplatnenie iných právach zo zodpovednosti za vady, ako aj vyhlásenie objednávateľa, že odovzdanú dodávku preberá. Ak objednávateľ odmieta dielo prevziať, spíšu obe strany zápisnicu, v ktorej uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie.

9. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvné termíny uvedené v tomto článku Zmluvy sú termíny najneskoršie prípustné a neprekročiteľné s výnimkou:

a) udalostí, ktoré nie sú závislé od vôle Zmluvných strán a tieto ich nemôžu ovplyvniť, t. j. napr. nepredvídateľné okolnosti, nepriaznivé počasie vylučujúce výkon prác, živelná

pohroma, rozhodnutia tretích strán – orgánov štátnej správy, správcov sietí, petície a sťažnosti občanov a pod.,

b) neposkytnutia riadnej a včasnej súčinnosti zo strany Objednávateľa dohodnutej v tejto Zmluve, ktorá je riadne odôvodnená, z dôvodu čoho došlo k prerušeniu vykonávania Diela,

c) v prípade Zmluvnými stranami odsúhlasených zmien rozsahu vykonania prác na Diele (zmenové konanie).

10. Pre vylúčenie pochybností platí, že v prípadoch podľa odseku 9 tohto článku Zmluvy, následkom čoho je potreba predĺženia lehôt uvedených v tomto článku Zmluvy, Zhotoviteľ písomne oznámi tieto skutočnosti Objednávateľovi a Zmluvné strany uzavru dodatok k tejto Zmluve, predmetom ktorého bude primerané predĺženie termínov uvedených v tomto článku Zmluvy, t. j. o dobu trvania udalostí, ktoré sú nezávislé od vôle Zmluvných strán, resp. o dobu prerušenia vykonávania Diela z dôvodu neposkytnutia riadnej a včasnej súčinnosti Objednávateľa, ktorá je potvrdená zástupcom Objednávateľa oprávneným na rokovanie vo veciach technických uvedeným v záhlaví tejto Zmluvy alebo o dobu dohodnutú Zmluvnými stranami v rámci zmenového konania. Uvedené nemá vplyv na povinnosť Objednávateľa vykonať zmenu Zmluvy v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.

11. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípadoch iných ako sú uvedené v odseku 9 tohto článku Zmluvy a/alebo v prípadoch, kedy dochádza k posunu vo výkone prác v zmysle harmonogramu, ktoré nemajú vplyv na posun lehôt podľa tohto článku Zmluvy, je Zhotoviteľ povinný informovať o týchto skutočnostiach Objednávateľa. Pre vylúčenie pochybností platí, že na odsúhlasenie takéhoto posunu stačí súhlas technického dozoru investora stavby vyznačený v stavebnom denníku a Zmluvné strany nie sú povinné uzatvárať k Zmluve dodatok.

12. Porušenie povinnosti Zhotoviteľa informovať Objednávateľa o posune vo výkone prác oproti harmonogramu alebo omeškanie Zhotoviteľa s výkonom prác oproti harmonogramu o viac ako 5 pracovných dní, ktoré nebolo schválené technickým dozorom investora stavby, sa považuje za podstatné porušenie povinností podľa tejto Zmluvy.

## Čl. V. CENA

1. Cena Diela vyplýva z ponuky Zhotoviteľa predloženej vo verejnom obstarávaní a je stanovená v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške:

cena bez DPH	<b>97 997,74 EUR</b>
DPH 20%	<b>19 599,55 EUR</b>
cena spolu s DPH	<b>117 597,29 EUR</b>

je dohodnutá ako konečná, maximálna a nemenná, okrem prípadov uvedených v odseku 2 tohto článku.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že cenu za Dielo uvedenú v odseku 1 tohto článku Zmluvy je možné meniť iba v prípade:

a) zmeny sadzby DPH počas trvania Zmluvy,

b) zmeny rozsahu vykonania prác na Diele oproti projektovej dokumentácii/výkazu výmer/dokumentácii obsahujúcej informácie o Diele, ktorá bola podkladom v realizovanom verejnom obstarávaní; týmto nie je dotknutá povinnosť Zhotoviteľa podľa odseku 12 písm. e) tohto článku Zmluvy,

c) iných skutočností odôvodňujúcich zmenu Zmluvy a dohodnutých Zmluvnými stranami.

3. Ak je Zhotoviteľ osobou registrovanou pre daň z pridanej hodnoty, bude k cene za Dielo bez DPH podľa odseku 1 tohto článku Zmluvy účtovať aj daň z pridanej hodnoty v súlade

s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými a účinnými v deň vzniku daňovej povinnosti a Objednávateľ sa zaväzuje ju uhradiť spolu s cenou. Pre vylúčenie pochybností platí, že pokiaľ Zhotoviteľ v momente uzavretia Zmluvy nebol osobou registrovanou pre daň z pridanej hodnoty, nie je oprávnený k cene bez DPH uvedenej v odseku 1 tohto článku Zmluvy navyše účtovať daň z pridanej hodnoty, t. j. cena uvedená v odseku 1 tohto článku ako cena bez DPH je v takomto prípade považovaná za cenu konečnú a zároveň nie je oprávnený domáhať sa úpravy ceny podľa odseku 2 písm. a) tohto článku.

4. Akékoľvek zmeny ceny diela v dôsledku navyše práce, prípadne zmeny predmetu zmluvy, musia byť písomne odsúhlasené oboma zmluvnými stranami. Prípadné dodatočne zistené dielčie chyby, prípadné omyly zhotoviteľa v kalkulácii ceny diela nedávajú zhotoviteľovi právo na zmenu dohodnutej pevnej ceny.

5. Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností platí, že cena za Dielo dohodnutá podľa ods. 1 tohto článku ako maximálna a konečná zahŕňa všetky výkony a vedľajšie výkony, ktoré patria k dodávke výkonov týkajúcich sa celého diela, všetky náklady Zhotoviteľa súvisiace s predmetom Zmluvy, odborné posudky, výrobnú a dielenskú dokumentáciu, vyjadrenia, skúšky a ďalšie súvisiace práce, a to aj tie, ktoré nie sú v Zmluve explicitne uvedené, najmä, ale nielen:

a) prípravné práce, prístupovú komunikáciu, výškové a smerové vytýčenie stavby geodetom zhotoviteľa, zriadenie zariadenia staveniska, oplotenie staveniska, stráženie staveniska, hygienické vybavenie, prípojka vody, prípojka el. prúdu, kanalizačná prípojka, odborné skúšky, revízie a prehliadky zariadení, ktoré sú nutné k uskutočneniu vlastného výkonu zhotoviteľa,

b) označenie stavby podľa platných predpisov,

c) udržiavanie prístupových komunikácií, čistenie priľahlých verejných komunikácií a priestorov znečistených výstavbou, eliminovanie prašnosti vhodnými opatreniami,

d) náklady na odvoz a poplatky za legálne uloženie prebytočného vykopaného materiálu, stavebnej sute a stavebných odpadov, odstránenie a likvidácia všetkých odpadových materiálov ako aj náklady na odstránenie zariadenia staveniska, vyčistenie stavebných objektov a staveniska,

e) náklady spojené s prácou koordinátora bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (ďalej len BOZP) a koordinátora dokumentácie BOZP vrátane vypracovania plánu bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci v zmysle nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko v platnom znení.

f) náklady spojené s vypracovaním dokumentácie skutočného vyhotovenia, porealizačného zamerania ukončeného diela, geometrického plánu overeného príslušným okresným úradom, katastrálnym odborom, a to v dvoch vyhotoveniach v tlačenej forme a v jednom vyhotovení v digitálnej forme.

g) náklady spojené s vypracovaním podkladov pre kolaudačné konanie diela,

h) náklady na uvedenie staveniska do pôvodného stavu alebo do stavu podľa pokynu objednávateľa,

i) náklady spojené s výkonom autorského dozoru,

j) náklady spojené s aktualizáciou projektu dočasného dopravného značenia a jeho odsúhlasením príslušným dopravným inšpektorátom.

k) úhradu spotrebovaných energií počas realizácie Diela,

l) náklady na vyloženie, skladovanie materiálov a vybavenia,

m) náklady na všetky bezpečnostné opatrenia do doby prevzatia dokončeného Diela Objednávateľom,

6. Zhotoviteľ je povinný obstarávať a to i od svojich poddodávateľov všetky dokumenty, projekty skutočného vyhotovenia, certifikáty, atesty, revízie, návody na obsluhu, súhlasy a iné listiny potrebné ku kolaudácii ukončeného diela.

7. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť na svoje náklady všetky skúšky akosti od zhotovovaných konštrukcií a to aj v priebehu realizácie diela.

8. Zhotoviteľ vo svojom mene a na vlastné náklady zabezpečí vytyčenie inžinierskych sietí nachádzajúcich sa na stavenisku v súlade s vyjadreniami správcov sietí (pokiaľ si to charakter prác vyžaduje).

9. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pre objednávateľa v prípade potreby vykoná navyše práce v rozsahu do 14,99% z ceny diela bez DPH, a to aj práce, ktoré nie sú predmetom zmluvy, ale sú nevyhnutné pre riadne dokončenie diela a nemení sa charakter zmluvy. Zhotoviteľ navyše práce vykoná, bez zbytočného odkladu po nadobudnutí účinnosti dodatku k tejto zmluve, v termíne dohodnutom v dodatku.

10. Termín vykonania diela podľa čl. IV. bod 1 tejto zmluvy sa môže predĺžiť o dobu potrebnú na vykonanie navyše prác len vtedy, ak budú navyše práce odsúhlasené dodatkom k zmluve o dielo. Žiadosť o navyše práce objednávateľ vykoná zápisom do stavebného denníka a zároveň odoslaním emailu na emailovú adresu zhotoviteľa uvedenú v tejto zmluve. Lehota, o ktorú sa predĺži termín zhotovenia diela, bude určená rovnakým pomerom k základnému termínu vykonania diela (uvedenému v čl. IV bod 1), ako pomer ceny navyše práce k zmluvnej cene o dielo (čl. V, bod 1). V prípade, že vykonanie navyše prác si z hľadiska technologických postupov vyžaduje dlhšiu lehotu vykonania, a v prípade, že táto priamo ovplyvňuje termín vykonania diela a práce vykonávané navyše sú podstatné a určujúce v harmonograme realizácie prác (čl. IV bod 1), termín vykonania diela a úprava harmonogramu v súvislosti s realizáciou navyše prác sa určí na základe dohody objednávateľa a zhotoviteľa. Pokiaľ k dohode medzi stranami nedôjde, termín podľa čl. IV bod 1 a harmonogram prác bude predĺžený resp. upravený o lehotu primeranú s ohľadom na náročnosť postupov vykonávania prác. Primeraná lehota a úprava harmonogramu bude objednávateľom oznámená zhotoviteľovi.

11. Cena za navyše práce bude vyčíslená jednotkovou cenou podľa zmluvy o dielo a jej príloh. V prípade, že zmluva o dielo alebo jej prílohy neobsahujú jednotkovú cenu za navyše prácu, jednotková cena navyše práce bude stanovená maximálne do výšky aktuálneho cenníka stavebných prác. Zhotoviteľ takto spracovaný návrh cenovej ponuky na vykonanie navyše prác predloží objednávateľovi na schválenie do 3 dní od požiadavky objednávateľa. Cena a rozsah navyše prác musí byť medzi oboma zmluvnými stranami schválená formou dodatku k zmluve o dielo, ktorého súčasťou bude upravený časový harmonogram prác. Dodatok mu byť vyhotovený v písomnej forme a podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

12. Zhotoviteľ sa nemôže dovolávať a uplatňovať nároky na zvýšenie ceny Diela v prípadoch:

- a) vlastných chýb,
- b) nepochopenia podkladov z realizovaného verejného obstarávania,
- c) nedostatkov riadenia a koordinácie činností pri príprave a realizácii Diela,
- d) zvýšenia cien dodávok a prác pre Dielo,
- e) ak je súčasťou súťažných podkladov aj projektová dokumentácia a zároveň aj výkaz výmer, s ktorými sa Zhotoviteľ v plnej miere oboznámil v procese verejného obstarávania a na základe ktorých predkladal svoju ponuku, tak v prípade ich nesúladu majú informácie v projektovej dokumentácii prednosť.

13. Zmena rozsahu prác na Dielo vykonaná Zhotoviteľom bez písomného potvrdenia Objávateľom alebo v dôsledku svojvoľného odchýlenia od Zmluvy, nezakladá nárok Zhotoviteľa, resp. povinnosť Objávateľa na úhradu takto vynaložených finančných prostriedkov.

14. Pre vylúčenie pochybností platí, že akákoľvek zmena ceny za Dielo bude predmetom Dodatku k tejto Zmluve. Uvedené zároveň nemá vplyv na povinnosť Objávateľa vykonať zmenu Zmluvy v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.

## ČL. VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

5.1 Cena za Dielo je splatná na základe faktúry Zhotoviteľa. Celkovo môže zhotoviteľ vystaviť maximálne dve faktúry.

5.1.1. Prvú faktúru je zhotoviteľ oprávnený vystaviť po prestavaní min. 20 % z ceny diela, na základe akceptovaného plnenia stavebných prác za fakturované obdobie a dosiahnutí predpísanej výšky plnenia, po kontrole súladu s vykonanými prácami podľa skutkového stavu a podľa stavebného denníka. Podkladom pre vystavenie faktúry bude súpis skutočne vykonaných prác a dodávok podľa určeného limitu, odsúhlasený stavebným dozorom objednávateľa a zaevidovaný v stavebnom denníku. Faktúra je splatná v lehote 30 dní odo dňa doručenia objednávateľovi.

5.1.2. Konečná faktúra predstavuje celkové finančné vyúčtovanie ceny diela. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť konečnú faktúru po riadnom vykonaní a odovzdaní diela zhotoviteľovi, po odstránení všetkých väd a nedorobkov uvedených v odovzdávacom protokole alebo v zápisnici. Prílohami ku konečnej faktúre je protokol o odovzdaní a prevzatí diela podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a potvrdenie o odstránení väd a nedorobkov. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť cenu diela zhotoviteľovi na základe konečnej faktúry v lehote splatnosti 30 dní odo dňa doručenia faktúry.

5.2. Každá faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, najmä:

- Identifikačné údaje Objednávateľa a Zhotoviteľa (obchodné meno, sídlo, IČO, DIČ, IČ DPH),
- **názov projektu „Mesto Rajec – rekonštrukcia športového areálu pri ZŠ Lipová – 1. etapa“** a číslo zmluvy o dielo,
- dátum vyhotovenia faktúry, dátum zdaniteľného plnenia a dátum splatnosti,
- označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
- fakturovanú sumu
- súpis skutočne vykonaných prác a dodávok vystavený Zhotoviteľom a odsúhlasený a podpísaný osobou oprávnenou jednať v realizačných veciach /stavebným dozorom za Objednávateľa;
- položkový rozpočet Diela;
- krycí list rozpočtu
- doklady potvrdzujúce odvoz a uskladnenie stavebného odpadu na skládkach zodpovedajúcich legislatíve SR obsahujúce presné množstvo odvezeného a uskladneného stavebného odpadu, t. j. tzv. vážne lístky,
- slovnú informáciu "prenesenie daňovej povinnosti", ak osobou povinnou platiť daň je Objednávateľ,
- pečiatka a podpis osoby oprávnenej konať za Zhotoviteľa.

5.3. Faktúra musí byť vyhotovená v minimálne 4 origináloch a riadne doručená Objednávateľovi. Faktúra musí byť potvrdená vo forme podpisu oprávnenou osobou za Zhotoviteľa a schválená stavebným dozorom Objednávateľa, prípadne osobou oprávnenou konať za Objednávateľa v realizačných veciach. Faktúra musí mať prílohy uvedené v tejto zmluve. Ak faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti stanovené platnými právnymi predpismi a vyššie uvedené údaje a prílohy, Objednávateľ je oprávnený faktúru v lehote splatnosti Zhotoviteľovi vrátiť. Lehota splatnosti začne v takom prípade plynúť od doručenia

novej správne vystavenej a doručenej faktúry spolu so všetkými vyššie uvedenými prílohami Objednávateľovi.

6. Okrem dohodnutej ceny za Dielo nemá Zhotoviteľ nárok na náhradu akýchkoľvek nákladov, ktoré vynaložil na vykonanie Diela, pokiaľ z tejto zmluvy o dielo nevyplýva povinnosť Objednávateľa takéto náklady Zhotoviteľovi uhradiť.

7. Zhotoviteľ bude fakturovať len skutočne vykonané práce a dodávky.

## ČL. VII. ZÁRUČNÁ DOBA A ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

1. Zhotoviteľ poskytuje na dielo záručnú dobu **60** mesiacov. Záručná doba začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia diela bez väd a nedorobkov. V prípade, že objednávatel prevezme dielo s vadami a nedorobkami, záručná doba na vady a nedorobky, ktoré boli zistené pri preberaní diela, začína plynúť odo dňa odstránenia takto zistenej vady a nedorobku. Záručná doba na odstránenú vadu sa predlžuje o dobu od uplatnenia reklamácie do odstránenia vady. Záručná doba však neplynie v čase, počas ktorého objednávatel nemohol dielo užívať pre vady diela, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práva objednávatel'a na odstránenie väd (dňom doručenia reklamácie zhotoviteľovi).

2. Dielo má vady v prípade, ak vykonanie diela nezodpovedá výsledku určenému v zmluve. Vadou sa rozumie najmä odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených v tejto zmluve a v projektovej dokumentácii. Nedorobkom sa rozumie aj nedokončená práca oproti projektovej dokumentácii, vrátane jej prípadných doplnkov, ktorá je zistená pri odovzdaní a prevzatí diela.

3. Zhotoviteľ je zodpovedný za kvalitu dodávok prác a výrobkov jeho poddodávateľov.

4. Objednávatel má pri vadnom plnení nároky z väd, vyplývajúce z § 564 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje, ak strana porušujúca zmluvu vedela v čase uzavretia zmluvy alebo v tomto čase bolo rozumné predvídať s prihliadnutím na účel zmluvy, ktorý vyplynul z jej obsahu alebo z okolností, za ktorých bola zmluva uzavretá, že druhá strana nebude mať záujem na plnení povinností pri takom porušení zmluvy, najmä vyhotovenie diela v rozpore s projektovou dokumentáciou. Za podstatné porušenie zmluvy podľa predchádzajúcej vety sa považuje najmä vyhotovenie diela v rozpore s projektovou dokumentáciou, touto zmluvou, právnymi predpismi alebo rozhodnutiami orgánov verejnej správy.

5. Oznámenie väd (reklamácia) musí byť vykonané písomne poštou, alebo mailom s dodatočným písomným zaslaním reklamácie poštou. V prípade, ak je reklamácia uplatnená e-mailom, považuje sa za uplatnenú dňom odoslania e-mailu. Pri zjavných vadách postačí oznámenie väd v protokole o odovzdaní a prevzatí diela. Oznámenie musí obsahovať označenie vady, miesta, kde sa vada nachádza a popis ako sa vada prejavuje:

### a) zjavné vady

t. j. vady, ktoré objednávatel zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní diela, musia byť reklamované zapísaním v zápise o odovzdaní a prevzatí diela. V prípade, že objednávatel žiada ich odstránenie opravou, uvedú sa v zápise, vrátane dohodnutých termínov ich odstránenia. Pokiaľ nedôjde medzi zmluvnými stranami k dohode o termíne odstránenia vady, je zhotoviteľ povinný odstrániť vadu v primeranej lehote, ktorú určí objednávatel'.

### b) skryté vady

t. j. vady, ktoré objednávatel nemohol zistiť pri prevzatí diela a vyskytnú sa v záručnej dobe, je objednávatel povinný reklamovať u zhotoviteľ'a, postupom uvedeným v tomto bode. V prípade, že objednávatel žiada odstránenie väd, je zhotoviteľ povinný tieto vady bezplatne



odstrániť. Zhotoviteľ je povinný na reklamáciu reagovať do 3 pracovných dní po jej obdržaní a dohodnúť s objednávateľom a podľa okolností aj s projektantom spôsob a primeranú lehotu odstránenia vady. Pokiaľ nedôjde medzi zmluvnými stranami k dohode o termíne odstránenia vady, je zhotoviteľ povinný vadu odstrániť v primeranej lehote, ktorú určí objednávateľ. Havarijné stavy je povinný zhotoviteľ odstrániť bezodkladne po ich nahlásení objednávateľom.

6. V prípade, že zhotoviteľ neodstráni reklamovanú vadu v dohodnutom termíne, objednávateľ si vyhradzuje právo dať odstrániť reklamovanú vadu tretej osobe na náklady zhotoviteľa a náklady vynaložené na odstránenie reklamovanej vady refakturovať zhotoviteľovi, a to aj v rozsahu, ktorý nie je pokrytý zádržným podľa čl. VI. bod 3 tejto zmluvy.

7. Reklamácia sa považuje za uplatnenú dňom jej doručenia zhotoviteľovi. O odstránení vady bude spísaný záznam, v ktorom sa uvedie spôsob odstránenia vady a termín jej odstránenia.

## **ČL. VIII. PODMIENKY ZHOTOVENIA DIELA.**

1. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie prác zápisnične. V zápise budú zaznamenané konkrétne doklady, rozhodnutia a bude jednoznačne vymedzený rozsah odovzdaného staveniska, prístupy, plochy pre ZS.

2. BOZP, ostrahu a protipožiarne opatrenia na odovzdanom stavenisku zabezpečuje na svoje náklady a vo svojej réžii zhotoviteľ.

3. Stavebný alebo technický dozor objednávateľa bude vykonávať na stavbe zástupca objednávateľa, ktorý sleduje, či sa práce vykonávajú podľa projektu, podľa dohodnutých podmienok, technických noriem, právnych predpisov a v súlade s rozhodnutiami verejnoprávnych orgánov. Na nedostatky zistené v priebehu prác bude upozorňovať zápisom do stavebného denníka alebo emailom, a to bez omeškania. Výkonom technického stavebného dozoru objednávateľ poverí osobu s nasledovným rozsahom oprávnenia:

- a) odovzdať stavenisko
- b) organizovať a viesť realizačné porady (kontrolné dni a operatívne porady)
- c) vykonávať kvalitatívno-technickú kontrolu realizovaných stavebných prác
- d) predkladať stanovisko k doplnkom a zmenám projektu
- e) kontrolovať a potvrdzovať vecnú a cenovú správnosť a úplnosť oceňovacích podkladov
- f) kontrolovať súpisy vykonaných prác a zisťovacie protokoly
- g) kontrolovať práce a dodávky ďalším postupom zakryté
- h) spolupracovať s projektantom pri výkone autorského dozoru
- i) v spolupráci s projektantom a zhotoviteľom navrhovať a robiť opatrenia na odstránenie nedostatkov v projekte
- j) kontrolovať, či zhotoviteľ vykonáva predpísané skúšky materiálov, konštrukcií a prác, kontrolovať ich výsledky a požadovať doklady, ktoré preukazujú kvalitu zrealizovaných prác a dodávok (atesty, protokoly, merania, skúšky)
- l) kontrolovať postup prác podľa dohodnutých termínov plnenia
- m) kontrolovať a potvrdzovať odstraňovanie väd, dohodnúť termíny ich odstránenia, vyjadrovať sa k zmenám termínov
- n) v prípade nutnosti, napr. hroziaci vznik škôd, nedodržanie bezpečnosti s ohrozením života alebo zdravia pracovníkov alebo nedodržanie projektu samotnej stavby prerušiť alebo zastaviť práce zhotoviteľa.

4. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Zhotoviteľ zabezpečí účasť svojich zamestnancov alebo poverených osôb na preverovaní dodávok a prác, ktoré vykonáva objednávateľ, a to sám alebo prostredníctvom stavebného alebo technického dozoru. Ak

objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami, je objednávateľ oprávnený dožadovať sa toho, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným vykonávaním a dielo vykonával riadnym spôsobom. Za týmto účelom je objednávateľ oprávnený nariadiť zhotoviteľovi prerušenie ďalších prác až do odstránenia vytýkaných väd. Na odstránenie vytýkaných väd určí objednávateľ zhotoviteľovi primeranú lehotu, počas ktorej je zhotoviteľ oprávnený realizovať len práce, týkajúce sa odstránenia vytýkaných väd. Ak zhotoviteľ diela neodstráni vytýkané vady v lehote určenej objednávatelom, je objednávateľ oprávnený odstúpiť od zmluvy. Pre odstránenie pochybností sa zmluvné strany dohodli, že určenie lehoty na odstránenie vytýkaných väd podľa tohto bodu nemá vplyv na termín odovzdania diela a ani na termíny stanovené v harmonograme.

5. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v zmysle platných predpisov a je povinný predložiť ho objednávatelovi, alebo jeho zástupcovi na požiadanie bez zbytočného odkladu. Stavebný denník bude umiestnený v kancelárii zhotoviteľa na stavenisku, pokiaľ sa zápisom do stavebného denníka nedohodne inak.

6. Stavebný denník bude viesť zhotoviteľ odo dňa prevzatia staveniska. Do denníka sa budú zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác a ich akosti, počasí a teplôt vzduchu, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od projektu. Objednávateľ sleduje obsah denníka a zápisom pripájať svoje stanovisko (súhlas, námietky, upozornenia a pod.). V priebehu pracovného času musí byť denník na stavbe trvale prístupný. Vedenie denníka sa končí odovzdaním a prevzatím prác a odstránením poslednej vytkutej vady alebo nedorobku uvedeného v protokole o odovzdaní a prevzatí diela. Originál stavebného denníka bude súčasťou dokumentácie pre kolaudáciu diela.

7. Zhotoviteľ je povinný najneskôr 24 hodín vopred záznamom v stavebnom denníku vyzvať objednávateľa na preverenie prác, ktoré budú v ďalšom pracovnom postupe zakryté, alebo sa stanú neprístupnými. V prípade, že tak neučiní, bude znášať všetky náklady spojené s dodatočným odkrytím. Ak stavebný dozor nie je prítomný na stavbe, musí byť telefonicky/sms správou oboznámený so skutočnosťou o danej výzve. V prípade, že zhotoviteľ tak neučiní, bude znášať všetky náklady spojené s dodatočným odkrytím.

8. Ak sa objednávateľ na preverenie prác v stanovenej lehote nedostaví, je v prípade nároku zhotoviteľa povinný znášať náklady dodatočného odkrytia, ak také odkrytie požaduje. To neplatí, ak sa dodatočným odkrytím preukáže nesprávne vykonané práce.

9. K odovzdaniu a prevzatiu dokončeného diela pripraví zhotoviteľ všetky doklady osvedčujúce dodržanie kvality diela, projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác a doklady potrebné pre kolaudačné konanie a užívanie diela.

10. Drobné odchýlky od projektu, ktoré nemenia technické riešenie, ani nemenia hodnotu diela, nie sú vadou, za predpokladu, že boli vopred dohodnuté zmluvnými stranami aspoň súhlasným zápisom v stavebnom denníku. Tieto odchýlky je zhotoviteľ povinný vyznačiť v projekte skutočného vyhotovenia.

11. Zhotoviteľ zabezpečí na stavenisku stálu prítomnosť zodpovedného zástupcu zhotoviteľa – stavbyvedúceho, ktorý bude mať právomoc riešiť problémy vzniknuté v priebehu výstavby.

12. Zhotoviteľ bude objednávateľa priebežne informovať o stave rozpracovaného diela na kontrolných poradách stavby.

13. Zhotoviteľ nesie zodpovednosť za škody na zhotovovanej veci, až do okamihu odovzdania a prevzatia diela. Vlastníkom diela je po dobu zhotovovania objednávateľ. Počas vykonávania diela zhotoviteľ zodpovedá za ním spôsobené škody vzniknuté jeho činnosťou ako aj činnosťou

jeho poddodávateľov na objednávateľovej nehnuteľnosti, jej vybavení a okolitých priestoroch prípadne nehnuteľnostiach dotknutých výstavbou. Po zistení škody je zhotoviteľ povinný uviesť vec alebo zariadenie do pôvodného stavu.

14. Zhotoviteľ umožní v nevyhnutných prípadoch vstup a prejazd staveniskom vozidlám HaZZ a RZP. Zhotoviteľ musí dbať na to, aby organizáciou a rozložením staveniska bol takýto vstup a prejazd umožnený.

15. Zhotoviteľ je povinný na realizáciu diela zaradiť len pracovníkov odborne spôsobilých a zaškolených podľa platných predpisov bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci. Zhotoviteľ je povinný predložiť objednávateľovi pred začatím prác platný doklad o vykonanom školení svojich pracovníkov aj pracovníkov tretích osôb, prostredníctvom ktorých zhotovuje dielo.

16. Pracovníci zhotoviteľa ako aj pracovníci subdodávateľov, prostredníctvom ktorých zhotoviteľ vykonáva dielo sú povinní najmä:

- dodržiavať právne predpisy a tiež ostatné predpisy a pokyny na zaistenie bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci
- dodržiavať zásady slušného správania sa na stavenisku
- dodržiavať určené pracovné postupy, s ktorými ich zhotoviteľ bude pravidelne oboznamovať
- nepoužívať alkoholické nápoje a neužívať iné omamné látky v pracovnom čase a nevstupovať pod ich vplyvom na stavenisko
- dodržiavať zákaz fajčenia na stavbe(fajčiť je povolené len na mieste určenom objednávateľom)
- oznamovať svojmu nadriadenému nedostatky a závady, ktoré by mohli ohroziť BOZP pri práci a aktívne sa podieľať na ich odstraňovaní
- konať tak, aby svojou činnosťou neohrozovali ostatných účastníkov na stavenisku

17. Zhotoviteľ zabezpečuje na vlastné náklady BOZP/ zabezpečenie staveniska na pracovisku po ukončení pracovnej doby, počas sviatkov a dní, kedy na pracovisku nebude vykonávať žiadnu činnosť, a to buď prostredníctvom strážnej služby, alebo zabezpečí objekt tak, aby nebolo možné vkročiť do objektu bez prekonania pevnej prekážky (oplotenie s uzamknutým vstupom, výstražné tabuľky atď.) Pokiaľ zhotoviteľ vykonáva práce na verejnom priestranstve, ktoré nie je možné kompletne uzavrieť oplotením, je povinný ho označiť tak, aby bolo zrejmé, že sa jedná o priestor s rizikom úrazu alebo vzniku škody.

18. Zhotoviteľ si zabezpečuje na vlastné náklady zriadenie prípojok médií (elektrická energia, voda, a pod.). V prípade, že médiá budú čerpané zo zdrojov od objednávateľa, objednávateľ má nárok na úhradu nákladov za spotrebu médií počas doby realizácie stavebného diela. Z tohto dôvodu každá prípojka IS bude opatrená meracím zariadením, ktorého počiatočný stav pred začatím prác bude zápisnične odovzdaný objednávateľovi. Min. 3 dni pred plánovanou demontážou prípojky zhotoviteľ vyzve objednávateľa na kontrolu stavu meracieho zariadenia. Po ukončení diela budú dočasné prípojky odborne zdemontované.

19. Zhotoviteľ je oprávnený použiť na zhotovenie diela subdodávateľov. Zoznam subdodávateľov Zhotoviteľa vrátane ich podielu na objeme prác tvorí prílohu tejto Zmluvy. Každý subdodávateľ musí počas celej doby realizácie diela spĺňať podmienky § 41 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. v platnom znení. V prípade ak Zhotoviteľ uzatvorí akúkoľvek zmluvu so subdodávateľom uzatvorenú na plnenie diela a rovnako v prípade zmeny subdodávateľa počas plnenia tejto Zmluvy je Zhotoviteľ povinný najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom nastane nástup, alebo zmena subdodávateľa predložiť objednávateľovi písomné

oznámenie subdodávateľa, vrátane jeho identifikačných údajov a zmluvy, ktorú ma s týmto subdodávateľom uzatvorenú v súvislosti so zhotovovaním tohto diela.

20. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť na vlastné náklady a vlastnú zodpovednosť autorský dozor pri realizácii diela.

21. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť aktualizáciou projektu dočasného dopravného značenia a jej odsúhlasenie príslušným dopravným inšpektorátom.

## ČL. IX. ZMLUVNÉ POKUTY

1. Za omeškanie s odovzdaním diela má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty **100,0 €** za každý deň omeškania.

2. Za nedodržanie záväzného termínu zmluvného harmonogramu má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty **100,0 €** za každý deň omeškania.

3. Za omeškanie s odstránením väd a nedorobkov vyplývajúcich z protokolu o odovzdaní a prevzatí diela má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške **100,0 €** za každý deň omeškania.

4. Za omeškanie s odstránením väd, ktoré boli reklamované v záručnej dobe má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške **250,- €** za každý deň omeškania.

5. Za omeškanie s úhradou faktúr zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške **0,03 %** z nezaplatenej čiastky za každý deň omeškania.

6. Za nedodržanie BOZP má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty **50,0 €** za každý prípad porušenia BOZP.

7. Za nedodržanie poriadku na stavenisku (napr.: čistenie komunikácií, prašnosť, nadmerný hluk, neodborné nakladanie s odpadmi a iné uvedené v Čl. V bod 3.3 a 3.4) má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty **50,0 €** za každý deň, v ktorom bolo porušenie zistené.

8. Za omeškanie s oznámením v zmysle čl. VIII. bod 19 má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške **100,- €** za každý deň omeškania.

9. Súbeh viacerých porušení zabezpečenia povinností zhotoviteľa vyplývajúci z jediného dôvodu na zaplatenie zmluvnej pokuty sa nevylučuje.

10. Nárok na zaplatenie zmluvných pokút dohodnutých medzi zmluvnými stranami v tejto zmluve vzniká dotknutej zmluvnej strane dňom porušenia povinnosti vyplývajúcej z čl. IX. body 1 až 8. Zmluvná pokuta je splatná do troch pracovných dní odo dňa doručenia výzvy strane, ktorá porušuje povinnosť. Vo výzve bude uvedená porušená povinnosť, celková výška zmluvnej pokuty ku dňu výzvy a lehota na zaplatenie zmluvnej pokuty. Pre vznik nároku na zaplatenie zmluvnej pokuty pre body č. 6 a č. 7 postačuje zadokumentovanie prípadu do stavebného denníka alebo emailom (na adresu uvedenú v tejto zmluve).

11. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody. Objednávateľ má nárok na náhradu škody presahujúcu výšku zmluvnej pokuty.

12. Zmluvná pokuta sa považuje za zaplatenú jej pripísaním na účet dotknutej zmluvnej strany v peňažnom ústave uvedenom v čl. I. tejto zmluvy.

13. Zaplatením zmluvnej pokuty sa zhotoviteľ nezaväzuje svojej povinnosti riadne splniť svoj záväzok zo zmluvy.

## ČL. X. OKOLNOSTI VYLUČUJÚCE ZODPOVEDNOSŤ

1. Pre účely tejto zmluvy sa na okolnosti vylučujúce zodpovednosť vzťahuje právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

## ČL. XI. OSTATNÉ USTANOVENIA

1. Možnosť a spôsob odstúpenia od tejto zmluvy, alebo od časti záväzkov tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka.

Právo odstúpenia pri podstatnom porušení tejto zmluvy môže zmluvná strana uplatniť kedykoľvek po tom, ako sa o porušení dozvedela.

Zmluvné strany za podstatné porušenie tejto zmluvy považujú, ak strana porušujúca zmluvu vedela v čase uzavretia zmluvy alebo v tomto čase bolo rozumné predvídať s prihliadnutím na účel zmluvy, ktorý vyplynul z jej obsahu alebo z okolností, za ktorých bola zmluva uzavretá, že druhá strana nebude mať záujem na plnení povinností pri takom porušení zmluvy, a to najmä:

- ak zhotoviteľ bude preukázateľne vykonávať stavebné práce vadne, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v zmluve alebo technologickými postupmi určenými platnými normami a projektovou dokumentáciou a ak napriek upozorneniu objednávateľa vadné plnenie v primeranej lehote neodstránil
- ak zhotoviteľ bude postupovať pri výkone práce tak, že to bude nasvedčovať tomu, že zmluvný termín dokončenia diela nebude dodržaný
- ak zhotoviteľ bude v omeškaní s ukončením a odovzdaním diela viac ako 30 dní
- ak objednávateľ bude meškať s úhradou faktúr dlhšie ako 30 dní, *za predpokladu, že budú splnené všetky podmienky uvedené v čl. VI tejto zmluvy.*

2. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že zachovávajú obchodné tajomstvo o obchodných a technických informáciách, ktoré poskytla jedna zmluvná strana druhej a tieto informácie nepoužije pre iné účely než pre plnenie tejto zmluvy. Toto ustanovenie sa nevzťahuje na obchodné a technické informácie, ktoré sú bežne dostupné tretím osobám, ktoré zmluvný partner nechráni zodpovedajúcim spôsobom.

## ČL. XII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Zmluvné strany dohodli, ako podmienku platnosti tejto zmluvy ako aj jej prípadných dodatkov, písomnú formu a dohodu o celom obsahu.

2. Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len písomnými dohodami zúčastnených strán vo forme dodatkov k tejto zmluve.

3. Všetky písomnosti je odosielať zmluvná strana povinná prijímajúcej zmluvnej strane zasielať na adresu uvedenú v tejto zmluve, resp. na adresu, ktorú prijímajúca zmluvná strana písomne preukázateľne oznámila odosielať zmluvnej strane ako zmenu svojej adresy. Doručovanie je možné vykonať osobne, elektronicky na e-mailové adresy uvedené v záhlaví zmluvy alebo poštou prostredníctvom poštového podniku.

4. Písomnosti určené objednávateľovi je zhotoviteľ oprávnený doručiť v prípade osobného doručovania výlučne na adresu Mestský úrad Rajec, Námestie SNP 2/2, 015 01 Rajec do podateľne.

5. Ak písomnosť doručovaná prostredníctvom poštového podniku nebola doručená z dôvodu, že adresát nebol zastihnutý, uloží sa písomnosť pre adresáta v zmysle pravidiel poštového podniku. Ak písomnosť nebola vyzdvihnutá v odbernej lehote, považuje sa posledný deň odbernej lehoty za deň jej doručenia, i keď sa adresát o uložení písomnosti nedozvedel.

6. V prípade odopretia prijatia písomnosti sa za deň doručenia považuje deň odopretia prijatia.

7. Elektronická komunikácia medzi zmluvnými stranami je prípustná výlučne na elektronické adresy zmluvných strán uvedené v záhlaví tejto zmluvy, a to len v tých prípadoch, v ktorých táto zmluva neustanovuje, že sa vyžaduje doručovanie poštou prostredníctvom poštového podniku. V prípade pochybností sa písomnosť doručovaná elektronicky, resp. akákoľvek elektronická komunikácia medzi zmluvnými stranami, považuje za doručení dňom jej preukázateľného odoslania prijímajúcej zmluvnej strane odosielajúcou zmluvnou stranou prostredníctvom elektronickej pošty na e-mailovú adresu v záhlaví tejto zmluvy, okrem prípadov, keď je v zmluve výslovne uvedené inak.“

**8. Právne následky tejto zmluvy nastanú po splnení odkladacej podmienky, ktorou je platné a účinné uzatvorenie zmluvy o poskytnutí príspevku s poskytovateľom tohto príspevku, na základe žiadosti objednávateľa, ktorú podal v rámci výzvy č. 2020/001 Fondu na podporu športu, program „Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia športovej infraštruktúry“, pre projekt s názvom „Mesto Rajec – rekonštrukcia športového areálu pri ZŠ Lipová – 1.etapa“.**

9. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, službami, stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti tejto zmluvy, v súvislosti s plnením Zmluvy o poskytnutí príspevku z Fondu na podporu športu na základe Výzvy č. 2020/001 v rámci programu „Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia športovej infraštruktúry“, pre projekt s názvom „Mesto Rajec-rekonštrukcia športového areálu pri ZŠ Lipová – 1. etapa“, ktorú uzavrie Objednávateľ diela s poskytovateľom príspevku, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

10. Vzťahy medzi zmluvnými stranami sa riadia zákonmi Slovenskej republiky. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z tejto zmluvy prednostne formou dohody prostredníctvom zástupcov svojich štatutárnych orgánov. V prípade, že sa spor nevyrieši dohodou, hociktorá zo zmluvných strán je oprávnená predložiť spor na riešenie príslušnému súdu.

11. Táto zmluva je vyhotovená v 5 exemplároch, 4x pre objednávateľa a 1x pre zhotoviteľa.

12. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

13. Prílohou tejto zmluvy je rozpočet stavby a zoznam subdodávateľov.

Na dôkaz čoho bola táto zmluva podpísaná nasledovne:

Rajec, dňa 2.11.2021

2.11.2021

.....  
Za objednávateľa:  
Ing. Milan Lipka  
Primátor

.....  
Za zhotoviteľa:  
JUDr. Daniel Hudák  
konateľ

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

Stavba: **Mesto Rajec - Rekonštrukcia športového areálu pri ZŠ Lipová - 1. etapa**

JKSO:

Miesto: KS: Dátum: **13.4.2021**

Objednávateľ:

**Mesto Rajec**

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ: PehaeS s.r.o.

IČO:31627943

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ: JUDr. Huďák

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**97 997,74**

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	97 997,74	19 599,55

**Cena s DPH**

**v**

**EUR**

**117 597,29**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

14.4.2021

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0

**Stavba:** Mesto Rajec - Rekonštrukcia športového areálu pri ZŠ Lipová - 1. etapa

Miesto: Dátum: 13.04.2021

Objednávateľ: Mesto Rajec

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>97 997,74</b>	<b>117 597,29</b>
01	HTU	10 045,27	12 054,32
02	MI 44x24	80 110,93	96 133,12
3	OSVETLENIE	7 841,54	9 409,85



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Mesto Rajec - Rekonštrukcia športového areálu pri ZŠ Lipová - 1. etapa

Objekt:

01 - HTU

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Rajec

Zhotoviteľ: PeHaeS s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ: JUDr. Hudák

Poznámka:

KS:

Dátum: 13.04.2021

IČO:

IČ DPH:

IČO:31627943

IČ DPH: 0

IČO:

IČ DPH:

IČ DPH:

Cena bez DPH

10 045,27

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

DPH základná

0,00

20,00%

0,00

znižená

10 045,27

20,00%

2 009,05

Cena s DPH

v EUR

12 054,32

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

14.4.2021

# ROZPOČET

Stavba:

Mesto Rajec - Rekonštrukcia športového areálu pri ZŠ Lipová - 1. etapa

Objekt:

**01 - HTU**

Miesto:

Dátum: 13.04.2021

Objednávateľ:

Mesto Rajec

Projektant:

Zhotoviteľ: PeHaeS s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>10 045,270</b>
D	HSV		Práce a dodávky HSV				10 045,270
D	1		Zemné práce				7 491,807
1	K	113107242	Odstránenie krytu z umelého trávnik v ploche nad 200 m2, hr. do 30mm, 0,03t/m2 (pôvodné ihrisko)	m2	605,100	0,980	592,998
2	K	113152510r	Odstránenie oceľovej konštrukcie mantinelov s drevenou výplňou a príslušenstvom 0,026 t (pôvodné ihrisko)	m	105,000	7,170	752,850
			105		105,000		
			Súčet		105,000		
3	K	113307222	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 200 mm, -0,25500t (pôvodné podkladné vrstvy) s rozhrnutím na novú úroveň HTU	m2	605,100	0,910	550,641
			605,1		605,100		
			Súčet		605,100		
4	K	121101112	Odstránenie ornice hr. 150 mm s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	112,650	0,690	77,729
			751x0,15		751,000		
			Súčet		751,000		
5	K	122201103	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 1000 do 10000 m3	m3	187,750	1,670	313,543
			751x0,25		187,750		
			Súčet		187,750		
6	K	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	300,400	0,740	222,296
			112,65+187,75		300,400		
			Súčet		300,400		
7	K	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m (ostatný odkop na skládku)	m3	300,400	2,330	699,932
			300,4		300,400		
			Súčet		300,400		
8	K	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	3 004,000	0,220	660,880
			300,4*10 'Prepočítané koeficientom množstva		3 004,000		
9	K	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3 (nakladanie ornice)	m3	112,650	1,400	157,710
10	K	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	300,400	0,430	129,172
			300,4		300,400		
			Súčet		300,400		
11	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	360,480	8,250	2 973,960
			300,4		360,480		
			Súčet		360,480		
			300,4*1,2 'Prepočítané koeficientom množstva		360,480		
12	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1 161,600	0,310	360,096
			44x24x1,1		1 161,600		
			Súčet		1 161,600		
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 553,463

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
13	K	961043111	Búranie základov pásov a pätiék z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t (búranie základov ishriska, obvodové základy do hĺbky 0,75m)	m3	15,765	61,750	973,489
	VV		obvod_ 105,1				
	VV		0,3 x 0,5 x 105,1		15,765		
	VV						
	VV		<b>Súčet</b>		<b>15,765</b>		
14	K	979083114	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením do 3000 m (betóny-základ, umelý trávnik)	t	87,519	3,120	273,059
15	K	979083191	Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	t	1 050,228	0,370	388,584
	VV		87,519*12 *Prepočítané koeficientom množstva		1 050,228		
16	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	39,410	13,500	532,035
17	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné, umelý trávnik	t	18,153	21,280	386,296

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Mesto Rajec - Rekonštrukcia športového areálu pri ZŠ Lipová - 1. etapa

Objekt:

02 - MI 44x24

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Rajec

Zhotoviteľ: PehaeS s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ: JUDr. Hudák

Poznámka:

KS:

Dátum: 13.04.2021

IČO:

IČ DPH:

IČO:31627943

IČ DPH: 0

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

**Cena bez DPH**

**80 110,93**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	80 110,93	20,00%	16 022,19

**Cena s DPH**

**v EUR**

**96 133,12**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba:

Mesto Rajec - Rekonštrukcia športového areálu pri ZŠ Lipová - 1. etapa

Objekt:

**02 - MI 44x24**

Miesto:

Dátum: 13.04.2021

Objednávateľ:

Mesto Rajec

Projektant:

Zhotoviteľ: PeHaeS s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>80 110,934</b>
D	HSV		Práce a dodávky HSV				75 928,934
D	1		Zemné práce				3 418,420
1	K	132201102	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m3	50,850	12,080	614,268
	VV		(339)*0,3*0,5		50,850		
	VV		Súčet		50,850		
2	K	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	50,850	6,390	324,932
3	K	133201201	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	27,987	34,310	960,234
	VV		0,5*0,5*0,8*46		5,175		
	VV		0,6*0,6*0,95*6		2,052		
	VV		1,8*0,3*0,4*4		0,864		
	VV		1,3*1,3*1,2*2		4,056		
	VV		2,2*1,5*2		12,000		
	VV		0,8*0,8*1,0*6		3,840		
	VV		Súčet		27,987		
4	K	133201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny tr.3	m3	27,987	4,670	130,699
5	K	162501132	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	71,837	3,470	249,274
	VV		50,85+20,987		71,837		
	VV		Súčet		71,837		
6	K	162501133	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	718,370	0,300	215,511
	VV		71,837*10 'Prepočítané koeficientom množstva		274,760		
7	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	71,837	0,480	34,482
8	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	107,760	8,250	889,020
	VV		71,837		107,760		
	VV		71,837*1,5 'Prepočítané koeficientom množstva		107,760		
D	2		Zakladanie				7 478,220
9	K	211561111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 8-16 mm	m3	62,850	32,290	2 029,427
	VV		50,85+12		62,850		
	VV		Súčet		62,850		
10	K	211971110	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	548,500	0,890	488,165
	VV		508,5+40		548,500		
	VV		Súčet		548,500		
11	M	693110001200	Geotextília polypropylénová Tatrutex GTX N PP 300, šírka 1,75-3,5 m, dĺžka 90 m, hrúbka 2,7 mm, netkaná, MIVA	m2	559,470	0,800	447,576
	VV		548,5*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		559,470		
12	K	212755114	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 100 mm	m	288,000	2,420	696,960
	VV		288		288,000		
	VV		Súčet		288,000		
13	K	212755116	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 160 mm	m	48,000	3,850	184,800
	VV		48		48,000		
	VV		Súčet		48,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
14	K	271533001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	2,304	39,700	91,469
	WV		0,5*0,5*0,1*46		1,150		
	WV		0,6*0,6*0,1*6		0,216		
	WV		1,8*0,3*0,1*4		0,216		
	WV		0,8*0,8*0,1*6		0,384		
	WV		1,3*1,3*0,1*2		0,338		
	WV		Súčet		2,304		
15	K	272353121	Debnie kotevného otvoru s prierezom do 0,05 m2, hĺbky do 0,50 m	ks	54,000	8,730	471,420
16	K	272353129	Debnie kotevného otvoru s prierezom do 0,05 m2, príplatok nad 0,50 m	ks	46,000	2,750	126,500
17	K	272353131	Debnie kotevného otvoru s prierezom do 0,10 m2, hĺbky do 1,00 m	ks	22,000	16,420	361,240
	WV		22		22,000		
	WV		Súčet		22,000		
18	K	272353139	Debnie kotevného otvoru s prierezom do 0,10 m2 prípl.na 0,50 m	ks	22,000	3,520	77,440
19	K	275313612	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 20/25	m3	19,904	75,450	1 501,757
	WV		0,5*0,5*0,8*46		9,200		
	WV		0,6*0,6*0,9*6		1,944		
	WV		1,8*0,3*0,4*4		0,864		
	WV		1,3*1,3*1,2*2		4,056		
	WV		0,8*0,8*1,0*6		3,840		
	WV		Súčet		19,904		
20	K	275351217	Debnie stien základových pätiiek, zhotovenie-tradičné	m2	53,440	14,040	750,298
	WV		((0,5*4)*0,4)*46		36,800		
	WV		0,6*4*0,4*6		5,760		
	WV		(1,8+1,8+0,3+0,3)*0,4*4		6,720		
	WV		1,3*4*0,4*2		4,160		
	WV		Súčet		53,440		
21	K	275351218	Debnie stien základových pätiiek, odstránenie-tradičné	m2	53,440	4,700	251,168
D	4		Vodorovné konštrukcie				170,703
22	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	5,085	33,570	170,703
	WV		(339,0)*0,3*0,05		5,085		
	WV		Súčet		5,085		
D	5		Komunikácie				57 934,483
23	K	564710111rr	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 50 mm, tr.A, nie dolomitického charakteru	m2	1 056,000	2,100	2 217,600
	WV		1056		1 056,000		
	WV		Súčet		1 056,000		
24	K	564720211	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	1 056,000	2,900	3 062,400
	WV		1056		1 056,000		
	WV		Súčet		1 056,000		
25	K	564751112	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	1 077,120	4,610	4 965,523
	WV		1056		1 056,000		
	WV		Súčet		1 056,000		
	WV		1056*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		1 077,120		
26	K	577134121.S	Asfaltový betón PA 8 v pruhu š. nad 3 m, po zhutnení hr. 40 mm	m2	1 056,000	6,510	6 874,560
27	K	577144221.S	Asfaltový betón PA 11 v pruhu š. nad 3 m, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 056,000	8,300	8 764,800
	WV		1056		1 056,000		
	WV		Súčet		1 056,000		
28	K	589160021.S	Športový povrch multifunkčný z EPDM 10 mm, farba červená/zelená	m2	1 056,000	30,350	32 049,600
	WV		1056		1 056,000		
	WV		Súčet		1 056,000		
D	8		Rúrové vedenie				206,520
29	K	894431111	Montáž-reviznej šachty z PVC, DN 315/160 (DN šachty/DN potr. vedenia), hl. 850 do 1200 mm	ks	2,000	21,920	43,840
30	M	286610000900	Priebežné dno DN 315, vtok/výtok DN 160 (PVC hladká rúra), pre PP revízne šachty, PIPELIFE	ks	2,000	19,300	38,600

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
31	M	286610026500	Predĺženie vlnovcové DN 315 PP, dĺžka 1,25 m, SN 2, pre PP revízne šachty, PIPELIFE	ks	2,000	21,560	43,120
32	M	286610027300	Predĺženie teleskopické s poklopom plným, zaťaženie do 1,5 t, pre PP revízne šachty, PIPELIFE	ks	2,000	40,480	80,960
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				5 547,660
33	K	916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	136,000	4,290	583,440
	VV		136		136,000		
	VV		Súčet		136,000		
34	M	592170001800	Obrubník PREMAC parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	142,000	2,010	285,420
	VV		140,594059405941*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva		142,000		
35	K	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	4,080	78,750	321,300
	VV		136*0,3*0,1		4,080		
	VV		Súčet		4,080		
36	K	767995105.R	Dodávka a montáž konštrukcia kôš pre basketball, vysadenie 1,25 m	ks	2,000	937,500	1 875,000
37	K	767995106.RR	Dodávka a montáž stĺpy pre volejbal vrátane siete a púzdiar	ks	2,000	637,500	1 275,000
38	K	767995107.RRR	Dodávka a montáž stĺpy pre tenis vrátane siete a púzdiar	ks	1,000	637,500	637,500
39	K	767995108.RRR	Dodávka a montáž bránky pre hádzanú	ks	2,000	285,000	570,000
D	99		Presun hmôt HSV				1 172,928
40	K	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	953,600	1,230	1 172,928
D	PSV		Práce a dodávky PSV				4 182,000
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				4 182,000
41	K	767911130r	Dodávka+ Montáž oplotenia záchytného, s výškou 5m	m2	680,000	6,150	4 182,000

stavba: Mesto Rajec, Námestie SNP 2/2, 015 22, Rajec  
investor: „MESTO RAJEC - rekonštrukcia športového areálu pri ZŠ Lipová - 1. etapa"  
miesto: KNC parcela - 1020/10, 1020/17, k.ú. Rajec

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera
<b>Rozvádzač</b>				
1			Istič B40/3, 40A, 3-pólový	1,00
2			Prípojovací materiál	1,00
3			Rozvádzač RAO v zostave a s náplňou podľa schémy rozvádzača	1,00
4			Doprava na stavenisko	3,00
<b>medzisúčet</b>				
<b>Montážny materiál</b>				
5			Kábel AYKY-J 4x16	250,00
6			Kábel AYKY-J 4x25	35,00
7			Rúrka ohybná, FFKVS 50	285,00
8			Fólia výstražná ČERVENÁ 220 s bleskom	300,00
9			Oceľový stožiar s prírubou STO 60/70/3P, výška 7,0 m	6,00
10			Základový rošt	6,00
11			Výložník na stĺp	8,00
12			LED reflektory FREYA FALON L 212W	8,00
13			Stožiarová svorkovnica napr.:TB-11	6,00
14			Sťahovacia páska 290x3,6, čierna	4,00
15			Elektroizolačná páska samovulkanizačná, vodeodolná	6,00
16		800310	Drôt FeZn Rd10	30,00
17		810304	Pásovina FeZn FI30x4mm,120mm <sup>2</sup>	280,00
18			Pripájacia svorka, napr.: SP 1	6,00
19		321045	Křížová svorka so stred. doštičkou Rd 8-10/pásovina FeZn	12,00
20		318033	Křížová svorka bez stred. doštičky pásovina FI 30/30 FeZn	20,00
21		556125	Protikorózna páska 50mm (mat.:petrolat), 10m	10,00
22			Asfaltový tmel 3kg	1,00
23			Zmršťovacia trubka na vodič Rd10, žl/z	6,00
24			Chránička FXP 25	6,00
25			Straty	2,00
26			Doprava na stavenisko	1,00
27			Podružný materiál	2,00
<b>medzisúčet</b>				
<b>Práce</b>				
28			Zapojenie ističa, pre rozvádzač RVO	1,00
29			Osadenia a zapojenie rozvádzača RVO	1,00
30			Zrealizovanie prestupu cez stenu	1,00



31		Výkop káblovej ryhy 1x0,3	285,00
32		Uloženie káblovej chráničky s naihnutým káblom	285,00
33		Zriadeni káblového lôžka, shutnenie	285,00
34		Pripojenie kábla do rozvádzača	3,00
35		Osadenie výstažnej fólie	285,00
36		Uloženie uzemnovacej pásoviny	25,00
37		Prepojenie uzemnenia, prepojenie uzemnenia na konštrukciu	6,00
38		OPaOS na novoinštalované obvody	1,00
39		Vytýčenie existujúci sieti	1,00
40		Geodetické zameranie uloženého kábla	1,00
41		Dopravné náklady	1,00
		<b>medzisúčet</b>	
		<b>Práce a materiál spolu bez DPH</b>	
		<b>Projekčný rozpočet celkom s DPH v EUR:</b>	

Merná jednotka	Jednotková cena v Eur	Spolu v Eur
ks	18,64	18,64
ks	3,85	3,85
ks	143,50	143,50
%	7,00	21,00
		<b>186,99</b>
m	1,07	267,50
m	2,30	80,50
m	1,62	461,70
m	0,08	24,00
ks	254,68	1 528,08
ks	48,53	291,18
ks	150,75	1 206,00
ks	98,46	787,68
ks	10,88	65,28
bal	0,08	0,32
ks	0,54	3,24
m	0,88	26,40
m	0,88	246,40
ks	0,41	2,46
ks	1,06	12,72
ks	1,06	21,20
ks	27,65	276,50
ks	7,35	7,35
m	1,75	10,50
m	0,49	2,94
%	105,00	210,00
%	52,50	52,50
%	105,00	210,00
		<b>5 794,45</b>
ks	3,92	3,92
ks	14,53	14,53
ks	7,00	7,00

m	3,72	1 060,20
m	0,28	79,80
m	1,06	302,10
ks	1,75	5,25
m	0,18	51,30
m	0,28	7,00
ks	1,75	10,50
ks	24,50	24,50
ks	105,00	105,00
ks	105,00	105,00
ks	84,00	84,00
		<b>1 860,10</b>
		<b>7 841,54</b>
		<b>9 409,85</b>